PAGE

[image: image1.jpg]

Городской округ

«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2025

 805
г. Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 26.02.2024 № 294 «Об утверждении Cхемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянки технических и других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории  ЗАТО Железногорск Красноярского края»
В соответствии с пунктом 1 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Закона Красноярского края от 04.12.2008 N 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», Постановлением Правительства Красноярского края от 19.07.2022 № 622-п «Об установлении порядка утверждения органами местного самоуправления поселений, городских округов и муниципальных округов, а на межселенных территориях органами местного самоуправления муниципальных районов схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянки технических и других средств передвижения инвалидов вблизи места их жительства», Решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 14.12.2023 № 37-407Р «Об определении органа местного самоуправления ЗАТО Железногорск, уполномоченного на разработку и утверждение Схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянки технических и других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории ЗАТО Железногорск», распоряжением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 25.03.2025 № 159 «О служебной командировке Д.М. Чернятина»,  руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск, заявлением Фомичева Игоря Анатольевича
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 26.02.2024 № 294 «Об утверждении Cхемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянки технических и других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории  ЗАТО Железногорск Красноярского края» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению таблицу текстовой части «Схема размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянки технических и других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства (далее – гараж, стоянка технических средств, вместе также именуемые объектами) на землях и земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности» дополнить строкой № 300 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Схема размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянки технических и других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории  ЗАТО Железногорск Красноярского края с внесенными в неё изменениями подлежит опубликованию в сетевом издании «Город и горожане» и на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству Р.И. Вычужанина.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Исполняющий обязанности

Главы ЗАТО г. Железногорск                                                              Р.И. Вычужанин
Приложение

к Постановлению

Администрации ЗАТО г. Железногорск
                                                                                                                                                         от 22.04.2025  № 805
Схема размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями,

стоянки технических и других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства (далее – гараж, стоянка технических средств, вместе также именуемые объектами) на землях и земельных участках, находящихся

в государственной или муниципальной собственности.

Текстовая часть.

	№ п/п
	Описание местоположения земельного участка или земель, на которых размещаются гаражи, стоянки технических средств
	Кадастровый номер земельного участка (в случае, если земельный участок учтен
в ЕГРН)
	Собственник земельного участка
(при наличии данных сведений
в ЕГРН)
	Площадь земельного участка или земель,
на которых размещается объект, кв. м
	Тип объекта (гараж, стоянка технических средств), который размещается
на земельном участке (землях)
	Общее количество объектов, которые размещаются на земельном участке (землях), шт.
	Срок размещения объекта

	количество размещенных объектов
	количество свободных мест для размещения объектов (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	300
	Российская Федерация, Красноярский край, городской округ ЗАТО город Железногорск, город Железногорск, территория ГСК № 20, земельный участок 706
	24:58:0317015:946
	-
	23
	гараж
	1
	-
	15 лет

_908107332.bin